
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác đón công dân về địa phương  

tại các chốt kiểm soát dịch COVID-19 và các khu cách ly của tỉnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

 Căn cứ Công điện 30/CĐ-UBND ngày 05/10/2021 của UBND tỉnh về việc 

tăng cường quản lý người trở về từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành 

phố khác để phòng, chống dịch Covid-19; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế, Trưởng phòng Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lậpTổ công tác đón người từ các chốt kiểm soát dịch 

COVID-19 và các khu cách ly của Tỉnh về địa phương, như sau: 

 1. Tổ trưởng giao Ban Chỉ huy Quân sự đảm nhiệm; 

 2. Thành viên trong tổ gồm: Công an huyện 03 người; Ban chỉ huy Quân 

sự huyện 03 người (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

 Tổ chức đón công dân tại các chốt kiểm dịc hvà các khu cách ly tập trung 

của tỉnh về khu cách ly tập trung của huyện và về các trạm y tế xã, thị trấn đảm 

bảo đúng quy định về phòng chống dịch Covid-19. 

 Tổ trưởng tổ công tác có nhiệm vụ tiếp nhận thông tin và phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên của Tổ công tác; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

UBND huyện về mọi hoạt động của Tổ công tác; 

 Điều 3. Nhiệm vụ phối hợp với tổ công tác đón người từ các chốt kiểm 

soát dịch COVID-19 của tỉnh về địa phương. 

 1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: có nhiệm vụđiều động nhân lực, hợp đồng 

thuê xe ô tô, lái xe, đảm bảo xăng xe, kỷ thuật xe, lên lịch trình thực hiện việc 

đón công dân khi có yêu cầu; chỉ đạo khung cách ly tiếp đón công dân khi về 

khu cách ly tập trung. 



 2. Công an huyện: phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện đảm bảo 

nhân lực, đảm bảo an ninh trong khi Tổ công tác hoạt động.  

 3. Trung tâm Y tế huyện: tiếp nhận thông tin từ các chốt, các khu cách ly 

thông báo cho tổ trưởng Tổ công tác và ngược lại; xử lý thông tin công dân để 

quyết định các biện pháp phòng dịch theo đúng quy định; thông báo cho UBND 

các xã, thị trấn có công dân được đón về để phối hợp tổ chức cách ly y tế. 

 Hướng dẫn các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 cho Tổ Công tác và 

công dân khi đón về địa phương. 

 4. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

 Có nhiệm vụ cung cấp và tiếp nhận thông tin người của địa phương về từ 

vùng dịch; phối hợp với Trung tâm Y tế để làm các thủ tục cho công dân cách ly 

tập trung; nhận công dân có chỉ định cách ly tại nhà tại Trạm Y tế. 

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn  

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                       
- Như điều 4 QĐ; 

- TB, các PTB BCĐ PCD huyện; 

- Lưu: VT,YT. 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH 

Tổ công tácđón công dân vềđịa phương 

(ban hành kèm theo Quyết định số ……………./QĐ-UBND ngày     /10/2021) 

1. Ông Đỗ Tuấn Anh - Phó CHT- Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Tổ trưởng; 

2. Ông Dương Văn Sỹ - Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Tổviên ; 

3. Ông Đào Thành Chung - Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Tổviên ; 

4. Ông Lê Quang Hiếu - Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Tổviên ; 

5. Ông Đỗ Đức Lâm - Công an huyện - Tổ viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Cường - Công an huyện - Tổ viên; 

7. Ông Lê Khắc Phong - Công an huyện - Tổ viên. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-09T16:07:30+0700


		2021-10-09T21:07:56+0700


		2021-10-09T21:08:13+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-09T21:08:53+0700




